КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     15 ноября      2017 года  №   411

село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 18 июня 2013 года № 273 «Об утверждении положения об

оплате труда работников муниципальных  общеобразовательных  учреждений

Звериноголовского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом  Звериноголовского района Курганской области, Администрация

Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Звериноголовского района

от 18 июня 2013 года №  273 «Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципальных  общеобразовательных учреждений Звериноголовского района» следующие

изменения:

1) Пункт 21 раздела II изложить в следующей редакции: «21. В целях стимулирования

педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений  размер

вознаграждения   за классное руководство устанавливается из расчета 1280 рублей в классах

с наполняемостью 14 человек и более. Для классов с наполняемостью меньше установленной

наполняемости расчет размера дополнительного вознаграждения за классное руководство

производится пропорционально численности обучающихся в классе.

              В целях стимулирования деятельности молодых специалистов устанавливается

доплата за 1 год работы  - 30%, 2 год работы  - 20%, 3 год работы  - 10% от нагрузки.»;

2)Раздел VI дополнить пунктом 44.1. следующего содержания: «44.1.

Компенсационные выплаты работникам за работу в условиях, отклоняющихся от

нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий

(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других

условиях, отклоняющихся от нормальных производятся за:  наставничество,  работу с

сайтами,  работу на сайте «Госсзакупки», выпуск транспортных средств, организацию

подвоза,  сопровождение учащихся во время подвоза к месту обучения,  организацию работы

школьных методических объединений,  заведование кабинетами в образовательном

учреждении,  работу на пришкольных участках,  работу с детьми с ограниченными

возможностями здоровья, работу в автоматизированной информационной системе

«Электронная школа», физкльтурно –оздоровительную работу, за составление школьного

расписания, организацию дистанционного обучения,  организацию работы очно – заочной

формы обучения, тьюторское сопровождение,  организацию краеведческой работы,

проверку тетрадей, работу инспектора по охране прав детей,  работу по охране труда и

технике безопасности, награждение государственными наградами и наградами Курганской

области, учет школьных учебников.».

         2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

Звериноголовского района обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав

работников учреждений в связи с внесением изменений в Положение об оплате труда

работников муниципальных общеобразовательных учреждений Звериноголовского района.

          3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации

Звериноголовского района в сети Интернет.

          4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Звериноголовского района  - начальника отдела по социальной

политике Администрации Звериноголовского района.

 Глава Звериноголовского района                                                                               М.М. Шейгец

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению  Администрации

Звериноголовского района Курганской области

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского

района Курганской области от 18 июня 2013 года № 273 «Об утверждении положения об

оплате труда работников муниципальных  общеобразовательных  учреждений

Звериноголовского района»

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Начальник МКУ УО Администрации

Звериноголовского района                                                                   Е.А.Визгина

СОГЛАСОВАН:

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                  А.П.Сердюков

Заместитель Главы Звериноголовского района

- начальник отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского района                                  О.В.Лукоянова

Начальник правового отдела

Администрации Звериноголовского района                                  С.Н.Свалова

Начальник Финансового управления

Администрации Звериноголовского района                                   О.А.Костылева

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению  Администрации

Звериноголовского района Курганской области

О внесении изменений в приложение  к постановлению Администрации Звериноголовского

района Курганской области от 18 июня 2013 года № 273 «Об утверждении положения об

оплате труда работников муниципальных  общеобразовательных  учреждений

Звериноголовского района»

Разослано по списку:

1. Общий отдел.

2. МКУ УО.

3. Финансовое управления Администрации Звериноголовского района